

Lausunto yhdistyvien Kaitaan koulun ja livisniemen koulun nimestä

Koulun nimeämisen periaatteet

Koulun tai muun julkisen kohteen nimeämisessä lähtökohtana on opastavuus ja asukkaiden palvelu.

Koulunnimeen on luontevaa sisällyttää alueennimi. Lukiolla, yläkoululla ja koko perusopetuksen kattavalla koululla se on usein kaupunginosan nimi tai merkittävän osa-alueen nimi, alakoululla taas pienemmän osa-alueen tai suurkorttelin nimi. Nimi kertoo koulun toimipaikan sijainnista ja kuvastaa myös läheltä tulevien oppilaiden asuinalueita. Näin koulu on helppo paikantaa oikealle alueelle. Samalla koulun nimi osaltaan vahvistaa aluetietoisuutta.

Espoossa on käytäntönä, että perusopetusta antavan suomenkielisen koulun nimen loppuosana on lyhyesti sana koulu (ei esimerkiksi yläkoulu eikä yläasteen koulu) riippumatta siitä, mitkä perusopetuksen vuosiluokat oppilaitos kattaa. Tällainen koulun nimi on käytössä kätevä ja sävyltään ihmisläheinen. Sitä ei myöskään tarvitse muuttaa, vaikka vuosiluokkia lisättäisiin tai vähennettäisiin.

Yhdistyvien koulujen nimeäminen

Alueennimen sisällyttäminen koulun nimeen on toimiva periaate myös yhdistyvien koulujen nimeämisessä. Koulujen yhdistyessä luontevin vaihtoehto on ottaa jokin olemassa olevista nimistä myös uuden koulun nimeksi. Olemassa olevan nimen käyttö lisää selkeyttä ja opastavuutta sekä säästää resursseja. Vakiintunut nimi on arvokas myös koulun tunnettuuden, markkinoitavuuden ja kouluun liittyvien mielikuvien kannalta.

Kaitaan koulun ja livisniemen koulun yhdistyessä on luontevaa, että uuden koulun nimeksi tulee toinen tähänastisista nimistä. Molemmat ovat Espoon nimistösuunnittelussa noudatettujen periaatteiden mukaisia. Kaitaa on koko kaupunginosan nimi, ja Kaitaan metroaseman nimi vahvistaa osaltaan nimen tuntemista. livisniemi on tunnettu osa-alueennimi, ja koulutilat sijaitsevat livisniemessä ja sen läheisyydessä. Suositamme ensisijaisesti nimeä **Kaitaan koulu**, joka lienee laajemmin tunnettu ja kuvaa kattavammin toimipisteiden lähialuetta.

Yhdistyneen koulun toiminta jatkuu edelleen kahdessa paikassa. Toimipisteiden nimiä ei tarvitse tehdä päättää virallisesti, mutta käytännössä usein on tarpeen erotella toimipisteet joko omilla nimillä tai esimerkiksi osoitteiden avulla. Aiempien nimien Kaitaan koulu ja livisniemen koulu käyttö yhdistyneen koulun toimipisteistä voisi kuitenkin olla sekaannuttavaa, sillä vain yläkoulun eli tähänastisen Kaitaan koulun rakennus sijaitsee livisniemessä, kun taas livisniemen koulun rakennus on viereisellä osa-alueella Hyljelahdessa, toki varsin lähellä livisniemeä. Tässä tilanteessa voikin sekaantumisten välttämiseksi käyttää kadunnimiä livisniementie ja Arttelikuja tai lähiosoitteita livisniementie 1 ja Arttelikuja 4.

Espoossa 5. huhtikuuta 2024

Kaupunkisuunnittelukeskuksen nimistöryhmä